

Aanbesteding: Onderzoeken Ontploffbare Oorlogsresten
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31183589

Toelichting:

Een deel van de antwoorden op de vragen wordt alvast gepubliceerd. Later volgen meer antwoorden.

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Mededeling Rijkswaterstaat: Aanpassing in Beschrijvend Document

Vraag:

Aanpassing in Beschrijvend Document - pagina 26. Zie v1.1. bij 'documenten'.

Antwoord:

Bij 'documenten' is Beschrijvend Document v1.1. toegevoegd. Hierin is op pagina 26 een kleine aanpassing gedaan. De aanpassing is geelgemarkeerd. In de versie 1.0 stond ten onrechte een verwijzing naar kerncompetentie 2. Dit moest een verwijzing naar kerncompetentie 1 zijn. Dit is nu gecorrigeerd op pagina 26.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** Beschrijvend document versie 1.1 - "Omvang van de opdracht"

Vraag:

Betreft het 99 locaties die zijn onderzocht middels een vooronderzoek conflictperiode, i.p.v. een vooronderzoek na-conflictperiode, waarvan 25 locaties opnieuw moeten worden onderzocht of update nodig hebben. Betreft dit daarmee het uitvoeren van 25 extra conflictperiode vooronderzoeken?

Antwoord:

Het betreft inderdaad 99 locaties die onderzocht zijn middels een vooronderzoek conflictperiode, waarvan 25 opnieuw onderzocht of geüpdatet dienen te worden (zie ook Programma van Eisen - eis 4d en EMVI-criterium 2 (kwaliteit dienstverlening hierover).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 9 - overzicht scope OO RWS CD versie 1.0

Vraag:

Van welke gemiddelde oppervlakte kunnen wij uitgaan bij de locaties waarvoor nog geen historisch vooronderzoek (“onbekend” in bijlage) voor is uitgevoerd?

Antwoord:

Zie de antwoorden bij vraag 17 en de toegevoegde bijlagen op Tendered.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

05-05-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen v1.0

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan, indien vooronderzoeken zijn opgesteld conform BRL-OCE, dat er een nieuwe rapportage conform CS-VROO moet worden opgesteld?

Antwoord:

Onderzoeken conform BRL-OCE maken geen onderdeel uit van de 99 reeds beschikbare onderzoeken conflictperiode.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

05-05-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

E-facturatie bijlage 10 ontbreekt in de stukken. Kunt u deze aanleveren?

Antwoord:

Bijlage m.b.t. facturatie is toegevoegd op Tendered.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

05-05-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

1.2 Beschrijving van de opdracht, Scope van de opdracht: Om een correcte inschrijfprijs te bepalen hebben wij de shapefiles nodig van de onderzoekslocaties. Kunt u deze aanleveren?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 101 en de toegevoegde bijlagen op Tendered bij map 'Nota van Inlichtingen'.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

05-05-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.2 Scope van de opdracht

Vraag:

Omvang van de opdracht: Hoe dienen wij om te gaan met de rapportage van een locatie die onverdacht is conform het WSCS-OCE onderzoek, maar wel voldoet aan het CS-VROO?

Antwoord:

Reeds beschikbare onderzoeken die de conclusie 'onverdacht' hanteren, zijn geen onderdeel van onderhavige opdracht.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

05-05-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Beschrijvend document:1.3

Vraag:

Wordt er naast een overzicht van al aanwezige rapporten binnen RWS CD tevens de al aanwezige rapporten als PDF (inclusief bijlagen) aangeleverd?

Antwoord:

Indien deze bij Rijkswaterstaat beschikbaar zijn, worden de onderliggende GIS-data na gunning beschikbaar gesteld.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.3

Vraag:

Wordt er naast een overzicht van al aanwezige rapporten binnen RWS CD tevens van al aanwezige rapporten de brondata aangeleverd?

Antwoord:

Het betreft het totaal van 227 onderzoeksrapporten. Dit kunnen onderzoeken conflictperiode of onderzoeken na-conflictperiode zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.3

Vraag:

Wordt er naast een overzicht van al aanwezige rapporten binnen RWS CD tevens van al aanwezige rapporten de onderliggende GIS-bestanden aangeleverd?

Antwoord:

Onderzoeken die een vervolgactie behoeven, worden na gunning aangeleverd. Waar mogelijk wordt de volledige PDF beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.3

Vraag:

Wordt de onderliggende GIS-data van de reeds aanwezige onderzoeken in RWS format aangeleverd?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord bij vraag 20.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.2

Vraag:

Omvang van de opdracht: Bedoelt u hier 227 rapporten (conflictperiode of na-conflictperiode) of 227 locaties (rapport conflictperiode én rapport na-conflictperiode)?

Antwoord:

Het betreft het totaal van 227 onderzoeksrapporten. Dit kunnen onderzoeken conflictperiode of onderzoeken na-conflictperiode zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.4

Vraag:

Voor de termijn van het in kennis stellen van de mogelijkheid tot verlengen staat alleen het cijfer 6 aangegeven, maar geen tijdseenheid. Welke tijdseenheid bedoelt u?

Antwoord:

Het betreft 6 maanden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.5.1

Vraag:

CO2 prestatieladder: Kunt u de mogelijkheid om het CO2 certificaat te behalen binnen de uitvoeringsperiode schrappen?

Antwoord:

Nee. Zie ook het gegeven antwoord bij vraag 36.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.5.1

Vraag:

CO2 prestatieladder: Kunt u de boete verhogen naar € 150.000,00? Ons inziens staat de huidige boete niet in verhouding tot de omvang van de opdracht. Bij een gemiddelde van 6 opdrachten per maand (72 per jaar) met een gemiddeld bedrag van € 3.000,00 bedraagt de omzet € 216.000,00. Een boete van € 15.000,00 betreft nog geen 7% van de gegenereerde omzet. Bij het verhogen van de inschrijfsom met 7% krijgt de inschrijver geen 15 punten (bij € 3000,00), maar 12,9 punten. Met een totaal van 100 te behalen punten is 2,1 punten ons inziens niet in verhouding en vragen wij ons af wat de meerwaarde van een CO2 prestatieladder bij deze inschrijving is.

Antwoord:

De boete wordt niet verhoogd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Beschrijvend document:1.5.1

Vraag:

CO2 prestatieladder: Kunt u een korting in punten op de inschrijving toekennen, indien voldaan wordt aan de eis dat de inschrijver minimaal CO2 prestatieladder 3 heeft?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschrijvend document: 6 Beoordeling en gunning

Vraag:

In de laatste alinea wordt verwezen naar een tabel, deze ontbreekt. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Zie voor de tabel vanaf paragraaf 6.3 Beschrijvend Document versie 1.11.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen: 2C

Vraag:

verticale afbakening per kaliber, dit is niet conform CS-VROO en tevens niet reëel. Kunt u dit wijzigen in verticale afbakening per hoofdsoort?

Antwoord:

Rijkswaterstaat streeft naar een realistische verticale afbakening. Wij begrijpen dat dit bij bijvoorbeeld geschutmunitie moeilijk is. Echter is een op 20 mm t/m 155 mm verdacht gebied afbakenen tot 2 m -mv ongewenst. Indien differentiatie per kaliber in een dergelijk geval niet redelijkerwijs haalbaar is, kan worden gekozen voor een categorisering (bijv. 20-40 mm, 8-10,5 cm en 5.5 inch of groter). Dit dient in de rapportage te worden gemotiveerd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen,

Vraag:

Na-conflictperiode, 1D: Indien er een vooronderzoek na-conflict periode op basis van een reeds bestaand vooronderzoek conflictperiode moet worden opgesteld, hebben we de shapefiles nodig van de verdachte gebieden uit het bestaande onderzoek. Wij gaan er van uit dat deze door u worden aangeleverd. Is dit correct?

Antwoord:

Indien deze beschikbaar zijn, levert Rijkswaterstaat deze data aan. Indien dit niet het geval is, dienen kaarten in bijvoorbeeld PDF-format te worden

gebruikt als input voor het vooronderzoek na-conflictperiode.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen v1.0 procesmatige eisen 2D

Vraag:

Er wordt gevraagd om minimaal 12 en maximaal 24 onderzoeken per kwartaal aan te leveren. Moeten wij een “onderzoek” zien als een vooronderzoek conflict periode of vooronderzoek na-conflictperiode? Of geldt een onderzoek conflictperiode, gevolgd door een onderzoek na-conflictperiode als 1 onderzoek?

Antwoord:

Onderzoeken conflictperiode en onderzoeken na-conflictperiode gelden als losse onderzoeken. Een onderzoek conflictperiode gevolgd door een onderzoek na-conflictperiode geldt derhalve als twee onderzoeken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
26. Bijlage 2 Programma van Eisen, 1M

Vraag:

Waarom wordt het CO2 certificaat niet verplicht gesteld bij inschrijving?

Antwoord:

Uit een marktanalyse is gebleken dat veel partijen nog niet beschikken over een CO2-Prestatieladder. Het verplicht stellen van een CO2-Prestatieladder ten tijde van een inschrijving zou een groot aantal bedrijven uitsluiten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen, 1M

Vraag:

Het door u vastgestelde boetebedrag bij het niet tijdig behalen van het CO2-ambitieniveau 3 is ons inziens te laag. Bij een gemiddelde van 6 opdrachten per maand (72 per jaar) met een gemiddeld bedrag van € 3.000,00 bedraagt de omzet € 216.000,00. Een boete van € 15.000,00 betreft nog geen 7% van de gegenereerde omzet. Bij het verhogen van de inschrijfsom met 7% krijgt de inschrijver geen 15 punten (bij € 3000,00), maar 12,9 punten. Met een totaal van 100 te behalen punten is 2,1 punten ons inziens niet in verhouding en vragen wij ons af wat de meerwaarde van een CO2 prestatieladder bij deze inschrijving is. Verzoek om de boete te verhogen naar EUR 150.000.

Antwoord:

De boete wordt niet verhoogd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bronnen, Bodemgegevens

Vraag:

Stelt de opdrachtgever, per locatie, vanuit de brongegevens de benodigde bodemgegevens beschikbaar om de verticale afbakening van een verdacht gebied te kunnen bepalen?

Antwoord:

Nee, deze dienen uit openbare bronnen (dinoloket, BRO) te worden geraadpleegd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Proces

Ref.nr.
43

Onderwerp:
CO2-prestatieladder

Vraag:

De huidige boete staat niet in verhouding tot de omvang van de opdracht. Een boete van € 15.000,00 is minder dan 10% van de te genereren omzet. Wij vragen ons dan ook af wat de meerwaarde van de CO2 prestatieladder bij deze inschrijving is.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord bij vraag 27.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bijlage 9 overzicht scope

Vraag:

De locatie Babberich Rijksweg A12 nr8 (Grenspost Bergh), lag tenminste gedeeltelijk in Duitsland in de Tweede Wereldoorlog. Hoe dienen we hiermee om te gaan?

Antwoord:

Voor Babberich is een recent onderzoek conflictperiode beschikbaar, waarmee de periode Tweede Wereldoorlog vermoedelijk niet relevant is.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Beschrijvend document ontplofbare oorlogsresten

Vraag:

o Er wordt gesproken over 99 locaties waar reeds onderzoek na-conflictonderzoek voor is uitgevoerd. Is de conclusie correct dat deze 99 onderzoeken geen onderdeel uitmaken van deze aanbesteding? Er wordt vervolgens gesproken over 51 locaties voor na-conflictperiode, het is hiermee niet duidelijk welke verwachting opdrachtgever heeft. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Dit betreft een fout in het Beschrijvend Document. Het betreffen 99 locaties conflictperiode, niet na-conflictperiode, die al onderzocht zijn. Hiervan dienen er 25 opnieuw onderzocht of geüpdatet dienen te worden. 51 locaties zijn verdacht en dienen middels een onderzoek na-conflictperiode te worden onderzocht.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Beschrijvend document ontplofbare oorlogsresten

Vraag:

Pagina 9 paragraaf 1.4 Duur en ingangsdatum raamovereenkomst:
In de zin Indien Aanbesteder gebruik wenst te maken van de optie tot verlenging..... staat een aantal van 6 vermeld. Gaat het hier om dagen, weken of maanden?

Antwoord:

Zes (6) maanden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Beschrijvend document ontplofbare oorlogsresten

Vraag:

Pagina 28 paragraaf 6.2.1 Weging onderdeel gunningscriteria – bandbreedte:
Kunnen wij concluderen dat de geleverde scopelijst het betreffende perceel behelst of dient ook het gebied eromheen meegenomen te worden in het onderzoek?

Antwoord:

Scope van het onderzoek is het betreffende perceel, zoals aangegeven.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Beschrijvend document ontplofbare oorlogsresten

Vraag:

Pagina 28 paragraaf 6.2.1 Weging onderdeel gunningscriteria – bandbreedte:
Hoeveel kosten zijn er in de € 1500 en € 4500 gereserveerd voor beloftes uit ons plan van aanpak?

Antwoord:

Alles wat u in uw plan aanpak opneemt wordt onderdeel van uw aanbieding en dus de prijs per onderzoek. Zie ook de tweede alinea bij bijlage 4 - Beantwoording gunningscriteria kwaliteit en Programma van Eisen o.a. eis 3P.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Proces

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Beschrijvend document ontplofbare oorlogsresten

Vraag:
Pagina 28 paragraaf 6.2.1 Weging onderdeel gunningscriteria – bandbreedte: Maakt het voeren van de diverse overleggen ook onderdeel uit van de prijs(€ 1.500 - € 4.500)?

Antwoord:
Ja. Betreft een all-in prijs per onderzoek dus ook het hebben van overleggen valt hieronder.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Proces

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Arvodi 2018 - Artikel 22.5: onverschuldigde betaling

Vraag:
Mogen wij er van uit gaan dat ten aanzien van art. 22.5 de reeds verrichte werkzaamheden niet als onverschuldigd worden aangemerkt?

Antwoord:
Als bijvoorbeeld een onderzoek nog in conceptfase is maar wordt goedgekeurd definitief door Opdrachtgever, dan wordt dit betaald. Dan is er geen sprake van een onverschuldigde betaling.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Arvodi 2018 - Artikel 12.2: 'schriftelijk'

Vraag:
Kunt u voor de zekerheid bevestigen dat hier ook e-mail onder valt?

Antwoord:
Ja, een e-mail valt ook onder schriftelijk.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Arvodi 2018 - Artikel 6.2: vervanging personeel

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het bepaalde in artikel 6.2 niet van toepassing is indien op verzoek van Opdrachtgever personeel wordt vervangen door hoger gekwalificeerd of meer gespecialiseerd personeel?

Antwoord:

Nee. De tarieven blijven gelijk per type onderzoek zoals ingediend bij inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Arvodi 2018 - Artikel 3: Garanties

Vraag:

Het is onze branche niet gebruikelijk om garanties in voormelde zin af te geven. Bovendien voegen de garanties niets toe aan de wettelijke gehoudenheid om contractuele verplichtingen na te komen. Wij verzoeken u dit artikel te schrappen. Indien u hiertoe niet bereid bent, dan stellen wij voor de termijn van de garantie te beperken tot het moment van acceptatie van de diensten als bedoeld in artikel 4 dan wel in ieder geval tot het moment alle verplichtingen uit de overeenkomst over en weer zijn nagekomen.

Antwoord:

Niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Luchtfoto's

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het onderzoek na-conflictperiode alleen de

inventarisatie en analyse van kaartmateriaal van het Kadaster, luchtfoto's en /of satellietbeelden uit het tijdvak 1939-1945 en later behelst?

Antwoord:

Een onderzoek na-conflictperiode dient te worden uitgevoerd conform de op het moment van uitvoering vigerende versie van het CS-VROO, zoals beschreven in eis 3 A. Daarnaast dient conform subgunningscriterium 2 (kwaliteit dienstverlening) te worden beschreven welke aanvullende stappen de inschrijver neemt die de kwaliteit verhogen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:
beperkingen

Vraag:

Hoe gaat Rijkswaterstaat om met eventuele pandemieën, lockdowns, (inter-) nationale reisbeperkingen etc. tijdens de uitvoering van de onderzoeken?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt hier rekening mee. Indien onvoorziene omstandigheden zich voordoen of indien er sprake is van overmacht en Opdrachtnemer kan dit aantonen dan zal Opdrachtgever hier rekening mee houden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Beschrijvend document paragraaf 6.2.1

Vraag:

In de onderstaande tabel is bij de "waardering" aangegeven welke omschrijving hoort bij een bepaald beoordelingscijfer.

Waar staat deze tabel?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord bij vraag 32.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Contract

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Beschrijvend document paragraaf 1.4

Vraag:

Indien Aanbesteder gebruik wenst te maken van de optie tot verlenging, stelt Aanbesteder de Opdrachtnemer hiervan uiterlijk 6 voor het verstrijken van de op dat moment geldende termijn van de Raamovereenkomst in kennis.

6 wat?

Antwoord:

Zes (6) maanden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Beschrijvend document, paragraaf 5.1 Toetsen stappen paragraaf 3.7.1 t/m 3.7.3

Vraag:

Paragraaf 3.7.1 t/m 3.7.3 ontbreken. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De verwijzing moet zijn: paragraaf 3.6. Is aangepast in versie BD v1.11.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Beschrijvend document, Geschiktheidseisen

Vraag:

In het Beschrijvend Document wordt in 5.3 verwezen naar paragraaf 5.3.2. Deze ontbreekt in het document. Kunt u deze paragraaf toevoegen?

Antwoord:

In versie BD 1.11 is boven de tekst die daarover gaat een extra kopje aangemaakt met paragraaf 5.3.2.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 101
Onderwerp: Bijlage 9, Overzicht scope OO

Vraag:

Om de omvang van de vooronderzoeken te kunnen bepalen is niet duidelijk om welke oppervlaktes het nu gaat. Kunt u shapefiles verstrekken van de te onderzoeken locaties?

Antwoord:

Zie voor meer informatie m.b.t.. de oppervlaktes de toegevoegde bijlagen 9.1 omvang terreinen en Bijlage 11. CD_))_Terreinen v1.0 gdb.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr. 110
Onderwerp: Invulling Social Return bij specialistische, kleine opdrachten

Vraag:

In de uitvraag is een paragraaf over social return opgenomen. Wij werken hier uiteraard graag aan mee, en hebben op eerdere grote opdrachten ruimte gevonden om hier invulling aan te geven. Bij deze uitvraag vinden we het echter heel moeilijk om een goede invulling te bedenken van de social return, omdat het 200 kleine, specialistische opdrachten betreft. Kunt u een beeld schetsen van hoe u deze invulling ongeveer voor zich ziet?

Antwoord:

De Groeituin Social Return kan u hierbij helpen. Er zijn o.a. mogelijkheden wat betreft stageplaatsen, inkopen bij sociale ondernemingen etc. Zie voor voorbeelden/meer informatie ook bijlage 8 Handreiking social return.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 111
Onderwerp: Optie tot verlenging raamovereenkomst

Vraag:

Onder 1.4 van het beschrijvend document staat dat 'Indien Aanbesteder gebruik wenst te maken van de optie tot verlenging, stelt Aanbesteder de Opdrachtnemer hiervan uiterlijk 6 voor het verstrijken van de op dat moment geldende termijn van de Raamovereenkomst in kennis.'

Wij nemen aan dat hier 6 maanden wordt bedoeld, of kan de verlenging nog tot 6 weken voor het aflopen worden verlengd?

Antwoord:

Correct. Betreft zes (6) maanden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Contract

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Shapefiles van de gebieden?

Vraag:

Bij de omvang van de opdracht omschrijft u uitgebreid om hoe veel locaties het gaat in deze opdracht. Ook is er in Bijlage 9 een Excel-bestand geleverd met daarin een lijst van de locaties. Wij werken bij het opstellen van offertes (ook bij offertes waarin veel locaties dienen te worden onderzocht) echter altijd met shapefiles van onderzoeksgebieden. Zou u ons de shapefiles aan kunnen leveren? Dit helpt ons enorm bij het komen tot een scherpe offerte. Uit punt 3B van het Programma van Eisen uit bijlage 2 menen we immers af te leiden dat u reeds over deze shapefiles beschikt.

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 101 en de toegevoegde bijlagen op Tendersnet bij map 'Nota van Inlichtingen'.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 05-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

116

Onderwerp:

CO2-prestatieladder: verhelderende vraag

Vraag:

Wij beschikken momenteel niet over een certificaat van de CO2-prestatieladder. Dit is niet omdat we geen bijdrage leveren aan de CO2-reductie, maar omdat we zo'n certificaat nog niet eerder nodig hebben gehad in de offertetrajecten waarbij wij betrokken zijn. We zijn wel bereid dit certificaat te halen voor deze opdracht (anders worden we immers

uitgesloten). Wij zijn niet bekend met de doorlooptijd van het halen van het certificaat. Is het realistisch om aan te nemen dat we dit certificaat binnen een jaar kunnen halen, als we beginnen met ons proces na de gunning van deze opdracht?

Antwoord:

Ja het is realistisch en haalbaar om binnen een jaar over CO2-Prestatieladder niveau 3 te beschikken. Hier is bij het opstellen van de eis ook rekening mee gehouden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
117

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Social Return in dit contract gaat om een inspanningsverplichting?

Antwoord:

Eisen zoals opgenomen in eis 2M in Bijlage 2 - Programma van eisen zijn van toepassing. Opleveren plan van aanpak binnen drie maanden is een verplichting.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
118

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Het percentage Social Return voor deze opdracht staat nu op 3%. Is het mogelijk om dit te verlagen naar 2% gezien het gaat om een opdracht met kennisintensief werk?

Antwoord:

Dat is niet mogelijk. Drie procent is naar inzicht van Opdrachtgever redelijk en proportioneel voor deze opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Artikel 6.3 boete geheimhouding

Vraag:
6.3 Bij schending van de geheimhoudingsverplichtingen welke ingevolge artikel 13 van de ARVODI-2018 op hem en zijn Personeel rusten, is Opdrachtnemer een boete verschuldigd van € 15.000,- per gebeurtenis.

Wij achten de maximale hoogte van de boete disproportioneel ten opzichte van de beoogde opdrachtsom. Bent u bereid de hoogte van de boete te maximeren tot 5% per overeenkomst?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
126

Onderwerp:
Leidraad paragraaf 1.1 Algemeen tabel E-facturatie (Bijlage 10)

Vraag:
In de tabel heeft u het over Bijlage 10 E-facturatie. Bij de uitvraag is Bijlage 10 Handboek CO2 Prestatieladder 3.1.

Antwoord:
Zie antwoord bij vraag 15. Bijlage is toegevoegd op Tendered.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 05-05-2023
Label: Inhoud